

رئیس جمهوری در نشست با رئیس و معاونان بنیاد شهید:

مخالف را دشمن تلقی نکنیم



عکس: president.ir

دولت

مرتضی گل پور

دبیر گروه سیاسی

ازاین قرار است: «امروز نوبت ماست که فارغ از جنسیت، قومیت، باور و نژاد بر مبنای حق، انصاف و عدالت، هر آنچه از دست‌مان بر می‌آید برای خدمت به مردم انجام دهیم.»

پروژه مهم پزشکيان در پسا جنگ

رئیس جمهوری دیروز در نشستی با رئیس و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، گفت: «نباید به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم.» این سخن رئیس جمهوری، قدری کلی و یک سخن معمولی به نظر می‌آید؛ اما این سخن، دو پیوست دارد. پیوست اول، جمله بعدی است که رئیس جمهوری پس از آن گفت: «این مردم نشان داده‌اند و اثبات کردند که حاضرند جان خود را فدای میهن و کشور کنند.» بنابراین می‌توان گفت

منظور پزشکيان از مردم، قدری با مردمی که پیش از جنگ با موقع هر انتخابات توصیف می‌شدند، تفاوت دارد. حالا منظور از مردم، همانطور که خودش دیروز تصریح کرد، این مردمی است که نشان داده‌اند و اثبات کرده‌اند «حاضرند جان خود را فدای میهن کنند.»

حال بار دیگر می‌توان به جمله اول رئیس جمهوری در همین پیوست بازگشت. اگر مردم در جنگ چنین فداکاری کرده‌اند، چرا برخی «به صرف ابراز یک نظر مخالف» تلاش می‌کنند تا او «دشمن» تلقی کنند؟ پیوست دوم این سخن پزشکيان که «نباید به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم» راه عملیاتی کردن آن است. راهی که به قول پزشکيان

از این قرار است: «امروز نوبت ماست که فارغ از جنسیت، قومیت، باور و نژاد بر مبنای حق، انصاف و عدالت، هر آنچه از دست‌مان بر می‌آید برای خدمت به مردم انجام دهیم.»

رئیس جمهوری در نشست با مدیران بنیاد شهید، با آنکه خواستار تدابیر سریع و فوری برای رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان از جنایات رژیم صهیونیستی شد، گفت: «هر کاستی و ضعفی که باشد، باید پیگیری شود تا اگر نیاز است، مصوبه دولت هم برای آن اخذ شود.»

پزشکيان در ادامه، به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: «ما انتظار داریم، موافق و مخالف توان حضور و بازی داشته باشند و اینطور نباشد که به قول پزشکيان «به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم.»

مسیر دشوار پیش روی پزشکيان

اما مسیر پزشکيان برای رفتن در این راه آسان و سهل نیست. اول اینکه دایره اختیارات دولت و قوه مجریه و رئیس جمهوری در این زمینه محدود است. درست است که پزشکيان در پیام خود به ایرانیان خارج از کشور گفت که «برای گشودن افق‌های جدید، باید به گذشته با نگاهی منتقدانه بنگریم. آنچه ما را به سوی آینده‌ای بهتر می‌برد، بازسازی امید، آمادگی برای یادگیری، تغییر و ساختن مسیری نو با وفای، همدلی و عقلانیت است.» اما در پایان همین پیام، گفت که «ملاک برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات ما رضایت مردم است.» منظور رئیس جمهوری از برنامه‌ریزی‌ها، وزارتخانه‌ها، سازمان یا نهادهای زیرمجموعه دولت بود.

این مسأله، یعنی اینکه برای ساختن هر تغییری در بیرون از مرزهای دولت و قوه مجریه، به وفای اولیه به عنوان پیش‌نیاز وفای بزرگ‌تر نیاز است. اما این دشواری‌ها، چیزی نیست که فقط متوجه مسؤول پزشکيان در مقام رئیس

جمهوری باشد. به تازگی، عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی دولت سیزدهم و رئیس پیشین صداوسیما، در گفت‌وگویی با «ایرنا» اشاره کرد که وقتی در یک برنامه تلویزیونی، نام برخی از ایرانیان منتقد خارج نشین را که در دفاع از کشور به میدان آمده بودند مطرح کرد، با انتقاد برخی از جریان خودی مواجه شده بود که «حالا اینقدر هم لازم نیست اسم اینها را بیاوری.» اما انتظار که پزشکيان و عزت‌الله ضرغامی تشخیص داده‌اند، دفاع فراگیر و همه جانبه مقابیل رژیم‌هایی که هیچ حد و مرزی برای تجاوز ندارند، جز از راه یک اجماع ملی، فراگیر و همه جانبه ممکن نیست. دفاعی که در آن منتقد و همراه، موافق و مخالف توان حضور و بازی داشته باشند و اینطور نباشد که به قول پزشکيان «به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم.»

حفظ انسجام؛ اصلی ترین عرصه ولایت‌مداری

رئیس جمهوری در نشست با مدیران بنیاد شهید، با آنکه خواستار تدابیر سریع و فوری برای رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان از جنایات رژیم صهیونیستی شد، گفت: «هر کاستی و ضعفی که باشد، باید پیگیری شود تا اگر نیاز است، مصوبه دولت هم برای آن اخذ شود.»

پزشکيان در ادامه، به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه قضائیه اشاره کرد و گفت: «ما انتظار داریم، موافق و مخالف توان حضور و بازی داشته باشند و اینطور نباشد که به قول پزشکيان «به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم.»

ساماندهی اتباع در کمال احترام

پزشکيان در بخش دیگری از سخنانش به برخی حواشی ایجاد شده درباره ساماندهی مهاجران افغانستانی و بازگشت مهاجران غیرقانونی اشاره کرد و گفت: «منی توان ادعا کرد کاری در چنین سطح و کمیته بدون اشکال است، باید تلاش شود بازگرداندن این مهاجران در کمال احترام و آرامش انجام شود؛ در این زمینه تأکیدات لازم به وزیر کشور نیز شده است.»

وی ادامه داد: «اما نکته‌ای که محل تعجب شده، ادعای دلسوزی کسانی است که چشم خود را روی کشتار زنان و کودکان بی‌گناه با بمب و حتی بدتر از آن با پستن راه ورود غذا و دارو و گرسنگی دادن بسته‌اند، اما در مواجهه با موضوع ساماندهی مهاجران افغانی به حقوق بشر به عنوان یک حقه متوسل شده‌اند.»

پزشکيان تأکید کرد: «شهروندان افغانستانی برادران و خواهران ما هستند و آنچه در حال انجام است، اقدامی ضروری در راستای ساماندهی حضور آنان در ایران است که به نفع خودشان نیز خواهد بود، تلاش خواهیم کرد این اقدامات در نهایت احترام پیش برود.»



ایران همچنین بارها نگرانی خود را از دخالت بازیگران فرامنطقه‌ای، به‌ویژه رژیم صهیونیستی در قفقاز ابراز کرده است. احمدیان در گفت‌وگوی اخیر خود با گریگوریان، از موضع ارمنستان در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران تشکر کرد که می‌تواند نشان دهنده موضع مشترک دو کشور در ارتباط با بازیگران خارجی منطقه باشد. روابط نزدیک ایران با ارمنستان به‌ویژه در مرزهای ارمنستان و آذربایجان، می‌تواند به بی‌ثباتی منطقه‌ای منجر شود و منافع همه کشورهای منطقه، به‌ویژه ایران را به خطر بیندازد. پیشنهادهایی مانند ایجاد کریدور زنگرور که از سوی برخی طرف‌ها مطرح شده، نه تنها تهدیدی برای تمامیت ارضی ارمنستان که خطری علیه منافع ایران محسوب می‌شود. به همین دلیل تغییر در مرزهای بین‌المللی یا ایجاد کریدورهایی که به تغییر وضعیت ژئوپلیتیکی منطقه منجر شود، برای ایران موضوع غیرقابل قبول است. این موضع تنها در گفت‌وگوهای دوجانبه با ارمنستان، بلکه در مذاکرات با دیگر بازیگران منطقه‌ای از جمله ترکیه و جمهوری آذربایجان نیز مطرح شده است. چه‌آنکه تیمراه ۱۴۰۱و در جریان دیدار «رجب طیب اردوغان»

کشورها دارد، در گفت‌وگوهای جدید مقامات ارشد ایران با هماتیان ارمنستانی هم به‌وضوح بازتاب یافته است.

مسعود پزشکيان رئیس جمهوری کشورمان روز گذشته در گفت‌وگوی تلفنی با «نیکوول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، روابط دو کشور را تاریخی، دوستانه و سازنده توصیف کرد و بر سیاست اصولی ایران در اولویت سیاست همسایگان تأکید کرد. پزشکيان افزود که «ایران حفظ تمامیت ارضی همه کشورهای منطقه را یک اصل غیرقابل تغییری داد و تقویت همکاری‌های دوجانبه و برنامه‌ریزی برای آینده روابط با ارمنستان را در اولویت سیاست خارجی خود قرار داده است.» احمدیان، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز در گفت‌وگوی تلفنی با «آرمن گریگوریان»، هم‌تای ارمنستانی خود، بر سیاست ثابت ایران مبنی بر مخالفت با هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه تأکید کرد. احمدیان این موضع را به نفع همه طرف‌های منطقه‌ای دانست و از موضع ارمنستان در محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به ایران قدردانی کرد. گریگوریان نیز در این گفت‌وگو گزارشی از آخرین وضعیت مذاکرات ارمنستان با آذربایجان ارائه داد و تأکید کرد که موضع ارمنستان در خصوص راه‌گذرهای منطقه‌ای، از جمله موضوع حساس کریدور زنگرور، تغییری نکرده است.

اعلام کرده است که هرگونه تغییر در مرزهای کشورهای همسایه به‌ویژه در منطقه حساس قفقاز، خط قرمز محسوب می‌شود. این موضع‌گیری که ریشه در سیاست خارجی ایران مبنی بر حفظ ثبات منطقه‌ای و احترام به تمامیت ارضی

گزارش

جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان یکی از بازیگران کلیدی منطقه قفقاز جنوبی، بارها و به‌صراحت

اخبار



در جلسه شورای عالی هماهنگی قوا تصویب شد

تعمید برای تأمین پایدار کالاهای اساسی

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، دیروز به ریاست رئیس جمهوری و با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی و جنت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزهای، رئیس قوه قضائیه برگزار شد. به گزارش ایرنا، در این نشست مسائل کلان اقتصادی کشور با رویکرد حمایت از معیشت مردم و پشتیبانی از تولید داخلی مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت و تصمیمات مهمی به تصویب رسید. از جمله مهم‌ترین مصوبات این جلسه، اتخاذ تمهیدات لازم در راستای تأمین پایدار و مستمر کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تا پایان سال جاری به نحوی است که کمترین خلل و کاستی در زنجیره تأمین این اقلام حیاتی ایجاد نشود.

معاون رئیس جمهور:

۵۰۰ هزار فرصت شغلی در مناطق روستایی ایجاد می‌شود

معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور گفت: «امسال براساس هدف‌گذاری صورت گرفته، ۵۰۰ هزار فرصت شغلی در مناطق روستایی کشور ایجاد خواهیم کرد.» به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده در جلسه شورای اداری شهرستان مریوان اظهار کرد: «ما مشتری کارآفرینی زنان در روستاها هستیم و در تعامل با وزارتخانه‌ها، این هدف را دنبال می‌کنیم.» وی با بیان اینکه دولت از طرح‌های نوآورانه‌ای که بازدهی اقتصادی بالایی داشته باشد، حمایت خواهد کرد، افزود: «راه برای نوآوری باز است و نسخه‌های قدیمی دیگر جوابگو نیستند و جامعه دیگر تاب رویدادهای منسوخ را ندارد، پس باید بازارهای جدید خلق کنیم و با کارهای نوآورانه، به زنجیره اقتصاد ملی و جهانی متصل شویم.» حسین‌زاده بر لزوم بهره‌برداری اصولی از ظرفیت‌های منحصربه‌فرد این منطقه برای توسعه متوازن و پایدار تأکید کرد و ادامه داد: «مریوان همه‌چیز دارد اما کویی هیچ چیز ندارد؛ این جای تعجب است که با وجود این فرصت‌های بزرگ، نتوانسته از تله توسعه‌نیافتگی رهایی یابد.»

ایقاي هیأت رئیسه شورای نگهبان برای یک سال آینده

عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از ابقای اعضای هیأت رئیسه شورای نگهبان برای یک سال آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف اعلام کرد: «در جلسه شورای نگهبان که پس از ابقای سه نفر از فقها از سوی رهبر معظم انقلاب و انتخاب سه نفر از اعضای حقوقدان از سوی مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اعضا به انتخاب هیأت رئیسه پرداختند.» به این ترتیب برای یک سال دیگر آیت‌الله احمد جنتی دبیر، سیامک روییک قائم‌مقام دبیر و هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان خواهند بود.

تقویم انتخابات نهایی شد

معاون سیاسی وزیر کشور از پیشرفت برنامه‌های انتخاباتی طبق تقویم تعیین شده خبر داد. به گزارش ایرنا، علی‌زینی‌وند درباره جلسه ستاد انتخابات گفت: «شنبه جلسه ستاد انتخابات را برگزار و تقویم زمان‌بندی انتخابات را مرور کردیم؛ همه برنامه‌ها بر اساس تقویم دقیق پیش می‌رود و آخرین هماهنگی‌ها انجام شد.»

وی افزود: «کلیات زمان‌بندی و روزشمار انتخابات که با تأیید هیأت نظارت مجلس و هماهنگی شورای نگهبان برای انتخابات میان‌دوره‌ای تهیه شده، تقریباً نهایی و به استانداران ابلاغ شده است و همه‌امور این موضوع طبق روال در حال پیگیری است.» معاون سیاسی وزیر کشور با اشاره به آسیب‌شناسی انتخابات گذشته، اظهار کرد: «بحث آسیب‌شناسی انتخابات با حضور نمایندگان همه استان‌ها جمع‌بندی شده و مواردی به دستگاه‌های مختلف به صورت تفکیکی برای رفع برخی نقایص، براساس تجارب ادوار گذشته، دسته‌بندی و ابلاغ شده است.» زینی‌وند افزود: «آموزش‌های لازم آغاز شده و هماهنگی خوبی با هیأت نظارت مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان که ناظر انتخابات میان‌دوره‌ای خواهد بود، انجام شده است.» وی از برگزاری جلسه‌ای با حضور رئیس مجلس، وزیر کشور و برخی وزرا برای هماهنگی‌های بیشتر خبر داد و گفت: «هیچ مشکلی در زمینه برگزاری انتخابات وجود ندارد، حتی در روزهای بحران و جنگ تحمیلی ۱۲روزه، برنامه تقویم زمان‌بندی انتخابات به‌روز برگزار شده است.»

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی

شرکت پتروشیمی پارس (سهامی عام) واقع در بندر عسلویه در نظر دارد «یک دستگاه روتور کامل توربین بخار ساخت شرکت SIEMENS آلمان (ROTOR ENK 50/57)» را پس از انجام ارزیابی کیفی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از یک شرکت معتبر خریداری نماید.

بدین منظور از کلیه تأمین‌کنندگان معتبر و مجرب دعوت می‌شود، جهت ثبت‌نام در سامانه معاملات این شرکت و دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر ظرف مدت یک هفته پس از انتشار نوبت دوم این آگهی، به بخش سامانه معاملات در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی پارس به نشانی

<https://www.parspc.ir>

مراجعه فرمایند.

اطلاعات پروژه در اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه درج شده است. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر، مناقصه‌گران می‌توانند با شماره تلفن ۰۷۷۳۷۲۶۳۸۷۹ تماس حاصل فرمایند.

